De uerbis q̄ i utrāq; partē significatiōe reciproca: & aduersa dicūtur. Cap. xii.
et formidolosus

T formidolosus dici potest: & qui formidat: & qui formidatur: ut in uidio Noia
 fus: & qui inuidet: & cui inuidetur: ut suspitiosus qui suspicatur: & qui suspe iolus
 ctus est: ut ambitiosus: & qui ambit: & qui ambitur: ut ite gratiosus: & q ad
 hibet gratias: & qui admittit: ut laboriosus: & qui laborat: & qui labori est: ut pleraq;
 alia huiuscemodi in utranq; partem dicuntur: ita infestus ancipiti quoq; significatio Infest⁹
 ne est: nam & is infestus appellatur: qui malū infert cuiuspiam: & cōtra cui aliunde ipē
 det malū: is quoq; ifestus dicitur. Sed quod prius posui pfecto exemplis nō idiget sic
 adeo multi loquuntur: ut ifestum dicant inimicum: atq; aduersum. Alterum autem il
 lud ignobilius: obscuriusque est. Quis enim in medio facile dixerit infestum esse: cui
 alter infestus est? Sed & ueteres plerique ita dixerūt & M. Tullius in oratiōe quam p
 Cn. Planco dixit: uocabulo hoc sic usus est. Dolebam inquit iudices: & acerbē ferebā
 si huius salus ob eam ipsam cām esset infestior: q; is meā salutem: atque uitam: sua be
 niuolētia praesidio custodiaque texisset. Nos igitur de origine & ratione uerbi quare
 bamus: atque ita in nigilianiis inuenimus commentariis scriptum: infestum a festinā
 do dictum. Nam qui instat inquit alicui: cumque properans urget: opprimereque eū
 studet: festinatque: aut cōtra de alicuius periculo: & exiri festinatur: is uterque ifestus
 dicitur: ab instātia atque imminētia fraudis: quam uel facturus cuiuspiam: uel passu
 rus est. Nequis autem de suspitioso: quod supra posuimus: & de formidoloso: in eam
 partem: quae minus usitata est: exemplū requirat: inueniet de suspitioso apud M. Ca
 tonē de re floria ita scriptum. Sed nisi qui palam corpore pecuniam quæreretur: aut se le
 noni locauisset: & si famulosus & suspitiosus fuisset: uim in corpus liberum nō a quū
 censuere afferri. Suspitiōsū. n. hoc in loco suspectum significat: non suspicantem for
 midolosum autem qui formidatur. Salustius in Catilina ita dicit. Igit talibus uiris nō
 labor insolitus: non locus ullus asper: aut arduus erat: non armatus hostis formidolo
 sus. Item C. Caluus in pœmatis laboriosus dicit: non ut uulgo dicitur qui laborat: sed
 in quo laboratur. Durum inquit rus fugis: sed laboriosum. Eendē rōne Laberius quo
 que in sororibus. Ecastor inquit multū lomniculosum: & Cinna in pœmatis. Somni
 culosam ut pœnus aspidē psillus. Metus quoque: & iniuria: atque alia quaedā id genus Metus
 sic utroque uersum dici possūt nā metus hostiū recte dicit: & quum timēt hostes &
 quū timētur. Itaque Salustius i historia prima: Metū. Pōpei dixit: non q; Pōpeius me
 tueret: qd' & usitatius: sed q; meturetur: uerba haec Salustii sunt. Id bellum excitabat
 metus Pompeii uictoris Hiempsalē i regnū restituentis. Itē alio i loco postq; remoto
 metu punico: similtates exercere uacuū fuit. Iniurias itidē dicimus: tā illo: q; patiu
 tur: q; q; faciunt: q; rū dictionū exēpla sunt facilia inuentu. Illud etiā dictū a Virgilio
 eādē hēt formā cōicatae ultro & citro significatiōis & uulnere iqt tardus Vlyxi Quū
 dicere uulnus nō qd' accepisset ulyxes: sed qd' dedisset Nescius quoque dī tā is q; nesci Nesci⁹
 tur: q; q; nescit: sed super eo: qui nescit frequens huius uocabuli usus est: infrequēs aut
 de eo est qd' nescitur: ignarus atque utroque uersum dī: non tantum qui ignorat: sed ignarus
 & qui ignoratur. Plautus in rudente. Quae incolis nescius nescias pessimus Salustic.
 More humanae cupidinis ignara uiscendi. Virgilius.
 Ignarum laurens habet ora numanta.